Deutscher Hockey-Bund e.V.
Einnahmen-/Ausgabenrechnung 31.12.2010

VI.

Ausgaben

Organe und Ausschisse des DHB
Bundesrat
Vorstand/Prasidium/Kuratorium

Sponsoring/Marketingkosten/Veranstaltungen
Ausschusse/Kommissionen/Schiedsgericht

Geschéftsstelle
Personalaufwand
Verwaltung
Internet

Kosten Sport ohne BMI
Sport Herren

Sport Perspektivteams
Sport Damen

Sport Jugend
Veranstaltungen
Schiedsrichteretat
Antidoping

Jugend
Personalkosten
Ausgleich Jugendetat

Breitensport
Verwaltung, Mal3nahmen
Sonstige Kosten

BMI (zweckverbundene Verwendung)
Jahresplanung Eigenanteil
Personalkosten

Honorare

Fortbildung Leistungssportpersonal

3.239,27 €
15.645,25 €
70.485,91 €
16.099,46 €

105.469,89 €

310.161,33 €
197.878,07 €
151.171,84 €
659.211,24 €

6.130,61 €
77.767,03 €
15.286,17 €

9.204,43 €

118.591,96 €
78.807,43 €
40.760,06 €

346.547,69 €

89.620,22 €
22.000,00 €
111.620,22 €

1.675,90 €
2.725,46 €
4.401,36 €

69.396,38 €
568.000,00 €
131.800,00 €

15.000,00 €

784.196,38 €

Einnahmen

Beitrége

Spenden
Bundesliga-Umlage
Sonstige Einnahmen
SR-BL-Umlage

BMI-Leistungssportpersonal

502.342,25 €
81.675,00 €
37.222,00 €

4.899,00 €
58.800,00 €
684.938,25 €

607.360,00 €

Ausgaben

A. Summe ideeller Bereich

B. Zweckbetrieb

C. Vermdgensverwaltung

D. Geschéftsbetrieb
Agentur
Verwaltungskosten
Investition
Steuern

Gesamteinnahmen
Gesamtausgaben
Haushaltsminus

2.011.446,78 €

30.781,36 €

60.000,00 €
2.615,26 €
2.312,00 €

29.369,81 €

94.297,07 €

2.077.981,36 €
2.136.525,21 €
58.543,85 €

Einnahmen

Summe ideeller Bereich

Zweckbetrieb

Vermdgensverwaltung

Geschaftsbetrieb

Gesamteinnahmen

1.292.298,25 €

53.019,03 €

1.303,02 €

731.361,06 €

2.077.981,36 €




